ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                    21 марта  2017 года       № 10

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2017                                       №12-па

О временном ограничении движения транспортных средств на автодорогах общего пользования расположенных на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

в весенний период 2017 года.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования в неблагоприятных условиях весеннего периода, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Ввести с 01.04.2017 по 01.05.2017 на автомобильных дорогах населенных пунктов временное ограничение движения транспортных средств.

2.  Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд, по автомобильным дорогам населенных пунктов, транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн.

 3. Обеспечить установку дорожного знака 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства»

3. Запретить проезд с 01.04.2017 по 01.05.2017 всем видам грузового автотранспорта и тракторов, кроме спецтехники (пожарная машина, ассенизаторская машина) по улицам: Вокзальная, Майская, Северная, Новая, Гагарина, переулок ул. Советская – ж.д.вокзал.

4. Информировать руководителей организаций и граждан Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области об исполнении данного постановления.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному ОП «Убинское» МО МВД России «Каргатский» Даурцеву П.А. установить контроль за проездом транспортных средств по дорогам населенных пунктов.

6. За неисполнение данного постановления руководители организаций и граждане имеющие личный транспорт будут привлечены к административной ответственности.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева

ГЛАВА  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2017                                     №  5

О создании патрульной группы на территории

Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в пожароопасный период

В целях снижения риска возникновения ЧС, обусловленных природными пожарами и уменьшения их последствий, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами, на  территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, а так же их предупреждения и ликвидации

 п о с т а н о в л я ю:
1. Создать в сельском поселении патрульную  группу.

       2. Организовать её работу по недопущению возникновения загораний, своевременному их выявлению, а также принятию незамедлительных мер по их локализации в соответствии с порядком, определенным в приложении.

3.  Состав патрульной группы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

          Нехаева Елена Николаевна – Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

          Фролова Любовь – староста пос. Жданковский

         Ласковец Евгений Алексеевич - водитель

      4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                         Е.Н. Нехаева

Приложение

к постановлению Главы

Кожурлинского  сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 23.03.2017    № 5

Порядок

организации и работы патрульной группы на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1.  Порядок разработан в целях повышения эффективности работы органов, управления и сил территориальной подсистемы района (её звеньев) по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.

2. Патрульные группы создаются в каждом сельском поселении, не менее одной. Количество зависит от числа населенных пунктов и степени пожарной опасности.

3. Состав патрульной группы определяется постановлением Главы сельского поселения. Рекомендуемый состав:

- водитель;

- староста населенного пункта;

- члены подразделений добровольной пожарной охраны, волонтеры.

4. Основными задачами патрульной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятия мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- передача информации в ЕДДС района;

- активирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

5. Патрульные группы оснащаются автомобилем, средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

6. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.

7. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).

Выезд патрульной группы осуществляется по решению Главы сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

8. По результатам отработки термических точек, старший патрульной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС района.

9. Обобщенный анализ реагирования органов управления и сил звена РСЧС на термические точки, выявленные на территории района, утвержденный председателем КЧСПБ Убинского района, представляется председателю КЧС и ОПБ Новосибирской области ежедневно не позднее 20:00 часов через ЕДДС в дежурную смену ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по НСО».

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Калошкина Зоя Михайловна специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.